

Övervakningsplan för Göteborg Energi Nät AB

Bakgrund

Övervakningsplanen utgör ett stöd för Göteborg Energi Nät AB (GENAB) i arbetet med att uppfylla kraven om åtskillnad i Ellagen (1997:857) samt Energimarknadsinspektionens föreskrift EIFS 2013:5.

Organisation

GENAB är ett helägt dotterbolag till Göteborg Energi AB (GE), som i sin tur ingår i en koncern med Göteborgs Stadshus AB som moderbolag. Göteborgs kommun äger samtliga aktier i detta bolag. I GENAB bedrivs elnätsverksamhet. I GE bedrivs bland annat verksamhet relaterad till elhandel samt elproduktion. Åtskillnadsreglerna i Ellagen är därmed tillämpliga på koncernen.

Juridisk åtskillnad åstadkoms genom att elnätsverksamhet och elhandelsverksamhet bedrivs i olika juridiska personer inom koncernen. GENAB utgör ett aktiebolag.

Varken GENAB:s elnätsverksamhet eller någon annan del av GE utför verksamhet som innebär att man utgör transmissionsnätsoperatör. GENAB:s kunder överstiger 100 000 elanvändare, vilket innebär att vissa delar av Ellagen och tillämplig föreskrift som tillämpas för bolag med fler kunder än så är tillämpliga på bolaget.

Styrelsen i GENAB är sammansatt av följande personer:

Ordförande	Peder Holmström	Avdelningschef Mätsystem, Göteborg Energi AB
Ledamot	Karin Bergenhem	Bolagsjurist, Göteborg Energi AB
Ledamot	Jan Skärberg	Avdelningschef Affärsuppföljning/ Controlling, Göteborg Energi AB
Ledamot	Carl Magnus Isaksson	Arbetstagarrepresentant GENAB
Ledamot	Madeleine Johansson	Arbetstagarrepresentant GENAB
Suppleant	Shahbaz Khan	Chef Public Affairs, Kommunikation, Göteborg Energi AB
Suppleant	Jimmy Stenfelt	Arbetstagarrepresentant GENAB
VD	Lars Edström	Affärsområdeschef kraft och fibernät

Lars Edström, VD GENAB

2025

D-nr

20-2025-0257

Firman tecknas av styrelsen eller av två i förening av Peder Holmström, Karin Bergenhem och/eller Lars Edström. Dessutom har VD rätt att teckna firman beträffande löpande förvaltningsåtgärder.

Åtskild organisation och beslutsfattande

GENAB har en egen organisation (under 2023 bestående av 153 medarbetare) och ett beslutsfattande som är åtskilt från företaget i koncernen som producerar och handlar med el.

Ingen av styrelseledamöterna, VD eller firmatecknare är styrelseledamot, VD eller firmatecknare i ett företag som producerar eller handlar med el.

GENAB ska ha den faktiska beslutanderätten när det gäller de tillgångar som bolaget behöver för att trygga drift, underhåll och utbyggnad av elnätet. Den beslutanderätten är självständig i förhållande till övriga delar av koncernen. Ägaren får dock ha sådan insyn och utöva sådan styrning som krävs för att säkerställa en rimlig avkastning på de investeringar som gjorts i GENAB samt ge instruktioner för den löpande förvaltningen eller för särskilda beslut om byggande eller modernisering av ledningsnät om instruktionerna avser beslut som går utöver de ekonomiska ramar som fastställts av bolagsstämman eller motsvarande organ i GENAB.

Ovanstående säkerställs genom skrivningar i ägardirektiv samt utbildning av medarbetare samt styrelse i GE och GENAB, se nedan under stycket Utbildning.

Klassning: ÖPPENGöteborg Energi AB
Box 53
401 20 GöteborgBesöksadress:
Johan Willins gata 3
GöteborgKundservice: 031-62 62 62
Växel: 031-62 60 00
www.goteborgenergi.se
Fax: 031-15 25 01Organisationsnummer:
556379-2729
Momsregistreringsnummer:
SE 556029220201

Lars Edström, VD GENAB

2025

D-nr

20-2025-0257

Koncerngemensamma tjänster

GENAB utför delar av sin verksamhet genom personal från andra delar av koncernen, reglerat genom koncerninterna avtal.

De tjänster som GENAB köper från GE är:

Koncerngemensam tjänst	Inom vilken juridisk person	Beslut daglig drift	Beslut budget	Beslut om personal
Kundservice	GE	GE	GENAB	GE
Marknad	GE	GE	GENAB	GE
Inköpstjänster	GE	GE	GENAB	GE
Stabs- och IT-tjänster	GE	GE	GENAB	GE
Mättjänster	GE	GE	GENAB	GE
Inmätning och dokumentation	GE	GE	GENAB	GE
Anställningsrelaterade kostnader	GE	GE	GENAB	GE
Lokal, FM-tjänster och kontorsarbetsplats	GE	GE	GENAB	GE
Redovisning och Controllertjänster	GE	GE	GENAB	GE

GE agerar utifrån ingångna avtal med GENAB och erhåller därigenom beslutanderätt vad avser den dagliga förvaltningen av elnätet, genomförande av tjänster och personalfrågor inom de ovan nämnda ansvarsområdena. GENAB behåller beslutanderätten om budget.

För att undvika att diskriminering uppstår mot tredje part arbetar koncernen på tre sätt;

- säkerställer en korrekt fördelning av kostnader,
- utbildning och information till berörd personal, och
- teknisk och strukturell åtskillnad.

Se mer om samtliga kategorier under styckena nedan.

Principer för fördelning av kostnader vid köp av tjänster

Principer för kostnadsfördelningar vid köp av tjänster inom GE-koncernen dokumenteras genom internavtal mellan bolagen som agerar köpare och säljare.

Lars Edström, VD GENAB

2025

D-nr

20-2025-0257

I de fall en kostnad inte enbart hör till ett visst bolag tillämpar GE olika principer och nycklar för fördelning av olika typer av kostnader. Syftet med de olika principerna och nycklarna är att i praktiken skapa en rättvis fördelning. Nycklarna och principerna följs löpande upp för att säkerställa att de är träffsäkra, annars görs justeringar av modellerna. I figuren nedan beskrivs nycklarna som används just nu.

Tjänst	Princip	Metod
Staber (VD, Strategi, Ekonomi, Kommunikation, Personal) Inköp Ekonomitjänster	Resursbaserad fördelningsmodell	Faktureras till dotterbolag. Fördelas per produktområde på stabsnivå.
Anställningsrelaterade kostnader Datorer, konton och telefoni Arbetsplats	Antal anställda samt bemanningskonsulter	Faktureras till dotterbolag. Fördelas till verksamhetsområden. Fördelning per produktområde inom respektive verksamhetsområde.
Lokalhyra (kontor, lager och verkstäder) Facility management	Utnyttjad yta	Faktureras till dotterbolag. Fördelas till verksamhetsområden. Fördelning per produktområde inom respektive verksamhetsområde.
Systemkostnader för IT-drift och system samt personal och konsultkostnader inom UoD	Nyttjande IT-system samt kartlagd tid för personal och konsulter	Faktureras till dotterbolag. Fördelas per produktområde på stabsnivå.

Hantering av känslig information

Följande typer av information bedömer GENAB vara kommersiellt känslig för bolaget. Med kommersiellt känsliga uppgifter och information avses uppgifter och information i överföringsverksamheten och som inte är allmänt publicerad eller på annat vis offentliggjord till tredje part och utgör en kommersiell fördel för annan aktör, t.ex. ett elhandelsföretag inom samma koncern som överföringsverksamheten jämfört med ett elhandelsföretag som inte ingår i samma koncern. Informationen får därför inte nå

Klassning: ÖPPEN
Göteborg Energi AB
Box 53
401 20 Göteborg

Besöksadress:
Johan Willins gata 3
Göteborg

Kundservice: 031-62 62 62
Växel: 031-62 60 00
www.goteborgenergi.se
Fax: 031-15 25 01

Organisationsnummer:
556379-2729
Momsregistreringsnummer:
SE 556029220201

Lars Edström, VD GENAB

2025

D-nr

20-2025-0257

elhandel/elproduktion inom koncernen på ett sätt som diskriminerar andra elhandlare/producenter.

Vilken information och vilka uppgifter betraktar företaget som kommersiellt känsliga? Det är möjligt att ange flera alternativ samt ange annat i fritextfältet nedan

Kundregister	Ja
Förbrukningsregister	Ja
Kundanläggningsstatistik	Ja
Kunders kreditvärdighet	Ja
Kundens elhandelsleverantör	Ja
Leverantörsbyten	Ja
Nyanslutningar	Ja
Prisstrategier	Ja
Kunds eventuella tredjepartsaktör	Ja

Utöver listan ovan bedömer GENAB även att kunders framtidsplaner utgör känslig information.

För att hindra obehörig åtkomst arbetar GENAB med behörighetsstyrning av system, utbildning av berörda medarbetare samt organisatoriska åtgärder för att förhindra att uppgifter sprids till andra personer inom koncernen än de som behöver dessa för sitt utförande av arbetsuppgifter för GENAB:s räkning. I gemensamma IT-system tillämpas behörighetsbegränsningar för delmängder av information.

Kommunikation avseende övervakningsplanen

När årets övervakningsplan tagits fram av övervakningsansvarig presenteras denna för bolagets ledningsgrupp samt tas upp som ett informationsärende i bolagets styrelse.

Bolaget kommunicerar årligen på sitt intranät när en ny övervakningsplan beslutats så att denna ska nå samtliga anställda. I samband med detta uttrycks ledningen stöd för övervakningsplanen.

Vidare har koncernen en sida på Intranätet där information om åtskillnadsreglernas innehåll, övervakningsplan, övervakningsansvariga, utbildningsmaterial på området samt kontaktpersoner till deltagare i koncernens åtskillnadsnätverk återfinns.

GE har ett koncerngemensamt nätverk inom vilket mer komplicerade frågor om åtskillnadsregler hanteras och genom vilket personalen kan hämta stöd vid frågeställningar. Nätverket sammanhålls av juridikavdelningen och har

Lars Edström, VD GENAB

2025

D-nr

20-2025-0257

representation från GENAB och de koncerngemensamma funktioner inom GE som GENAB köper tjänster ifrån.

Utbildning

GE har en eLearning om åtskillnadsreglerna med information och casebaserade övningar som all personal ska genomgå minst en gång. Personal som berörs av åtskillnadsreglerna inom sin roll ska gå utbildningen årligen.

Riktade utbildningsinsatser som hålls av medlemmar ur åtskillnadsnätverket genomförs också vid behov, exempelvis vid APT-möten och styrelseseminarier.

Vidare kommuniceras årligen övervakningsplanen enligt vad som angivits ovan, och bolaget följer efterlevnaden genom sin övervakningsansvarig samt åtskillnadsnätverk.

Om övervakningsansvarig och årlig rapport

GENAB:s VD Lars Edström är övervakningsansvarig enligt beslut i bolagets styrelse. VD har god insyn i bolagets verksamhet och har sedvanlig befogenhet för en VD enligt Aktiebolagslagen, vilket innebär att VD har stora befogenheter att agera vid upptäckta avvikelser.

Övervakningsansvarig bevakar självständigt att övervakningsplanen upprättas och följs. Det är övervakningsansvarig som beslutar om övervakningsplanen, men denne kan ta hjälp med framtagandet därav. Därutöver ansvarar den övervakningsansvarige för uppföljning av åtgärder enligt övervakningsplanen samt rutiner för att följa upp och utvärdera det som tas upp i övervakningsplanen.

Det är den övervakningsansvarige som tar fram årlig rapport om åtgärder enligt övervakningsplan.

Offentliggörande av den årliga rapporten

Den årliga rapporten kommer att registreras via e-tjänsten hos Ei i enighet med mottaget meddelande från Ei. Kopian av den inskickade rapporten ska publiceras senast den 15 mars 2025 på koncernen Göteborg Energis hemsida, www.goteborgenergi.se.

Lars Edström, VD GENAB

2025

D-nr

20-2025-0257

Avvikelser från övervakningsplanen

Det är övervakningsansvarig som löpande bevakar om överträdelser sker av övervakningsplanen. Till sin hjälp har övervakningsansvarig koncernens åtskillnadsnätverk.

Avvikelser utreds och åtgärder vidtas beroende av vad för typ av avvikelse som identifierats. Åtgärder kan vara utbildningsinsatser, förändrade rutiner eller vid allvarliga överträdelser - arbetsrättsliga åtgärder.

Avvikelser rapporteras till Ei i nästa årliga rapport om åtgärder enligt övervakningsplanen.